SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

ATA Nº 001/2012
Aos desesseis (16) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze (2012), às 19 horas, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores de Derrubadas, sob a Presidência do Vereador NELCI LUIS GAVIRAGHI. A Sessão também contou com a presença dos Vereadores ANGELO CELESTE TUZZIN, ERNO BOMM, DARCI MÁRIO RIGO, ADEMIR CEMIN, SELFREDO BOMM, ERONI SCHWINGEL, ANTÔNIO BARASUOL e GILDO MARTENS. Aberto os trabalhos o Presidente determinou ao Secretário da Mesa que procedesse na leitura da CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA - Nº 001/2012, atendendo solicitação disposta no Of. nº 016/2012, oriundo do Poder Executivo Municipal, onde constava na pauta da ordem do dia a seguinte matéria: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2012: Autoriza o Poder Legislativo a efetuar a contratação temporária em carater emergencial. Este Projeto de Resolução foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 001/2012: que Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar a contratação de pessoal para atender necessidade de excepcional interesse público e por tempo determinado junto a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 002/2012: que Autoriza o Poder Executivo Municipal a manter os serviços da Secretaria Municipal de Obras Viação e Transportes, autoriza a contratação temporária e dá outras providências. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 003/2012: que Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar a contratação de pessoal para atender necessidade de excepcional interesse público e por tempo determinado. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 004/2012: que Autoriza o Poder Executivo de Derrubadas a conceder subvenção social ao Centro de Tradições Gaúchas Veteranos da Tradição do Município de Derrubadas/RS. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. Não havendo mais matéria no espaço da Ordem do Dia, a Presidência agradeceu a presença de todos e em nome de DEUS encerrou os trabalhos. SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DERRUBADAS, 16 de janeiro de 2012.
NELCI LUIS GAVIRAGHI

PRESIDENTE DA CÂMARA
ANTÔNIO BARASUOL
SECRETÁRIO DA CÂMARA